Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Технический лицей»
(МАОУ «Технический лицей»)
Муниципальнöй асшöрлуна велöдан учреждение «Техническöй лицей»

ПРИКАЗ

г. Сыктывкар

«__» _______ 2020 г.								№

[bookmark: _GoBack]О создании школьной службы примирения

	В соответствии с Национальной стратегией действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы, согласно Федерального закона  №273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации в целях распространения  восстановительного подхода к разрешению конфликтов, профилактике деструктивного поведения и правонарушений детей и подростков, и построению конструктивных отношений в школьном сообществе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать в МАОУ «Технический лицей» Школьную службу примирения (далее ШСП) с 21.09.2020 г.
2. Утвердить Положение о ШСП и Устав ШСП
3. Обеспечить обучение специалистов службы примирения  восстановительной  медиации и другим восстановительным программам, повышение их квалификации
4. Назначить куратором ШСП педагога-психолога Красильникову Л.В.
5. Педагогу-психологу Красильниковой Л.В.
5.1. ежегодно разрабатывать план и график работы ШСП на учебный год
5.2. довести до сведения учащихся и родителей принципы и нормативные основания работы ШСП
5.3. обеспечить  проведение ежегодного мониторинга деятельности служб примирения по форме, утвержденной Всероссийской ассоциацией восстановительной медиации
5.4. подготовить материал по основам восстановительной медиации и работе ШСП со всеми участниками образовательного процесса
6. Заместителю директора по воспитательной работе Пузановой И.Е.
6.1. довести до классных руководителей и сотрудников лицея принципы работы ШСП
6.2. организовать взаимодействие Школьной службы примирения и школьного Совета профилактики правонарушений по сопровождению конфликтных ситуаций в лицее на основе восстановительного подхода
7. Учителю физики и информатики Некрылову А.С. разместить на официальном сайте лицея
- нормативно-правовые документы, регламентирующие организацию деятельности ШСП;
- материал по основам восстановительной медиации и работе ШСП со всеми участниками образовательного процесса
8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Пузанову И.Е.
9. Приказ считать действительным до его переиздания или отмены.

Директор                                                                                       Э. И. Аман

С приказом ознакомлены:
    И.Е. Пузанова
    А.С. Некрылов
Л.В. Красильникова